
Protokół Nr XVII/19 

z obrad Sesji Rady Miejskiej w Stawiskach 

z dnia 17 grudnia 2019 r. miejsce – Urząd Miejski w Stawiskach 

Obrady rozpoczęto o godzinie 13:00, a zakończono o godzinie 13:25 

 

Kamil Zajączkowski - Przewodniczący Rady Miejskiej  

Otworzył obrady XVII Sesji Rady Miejskiej w Stawiskach. Poinformował, że XVII Sesja Rady 

Miejskiej w Stawiskach została zwołana na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) oraz § 13 ust. 1 - 3 

Statutu Gminy Stawiski stanowiącego załącznik do Uchwały Nr IV/9/18 Rady Miejskiej w Stawiskach 

z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Stawiski (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego 

poz. 5416 oraz z 2019 r. poz. 1117). 

Następnie, na podstawie listy obecności stwierdził, że na ogólną liczbę 15 członków Rady Miejskiej 

w Stawiskach w sesji uczestniczy 13 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada Miejska 

w Stawiskach może podejmować prawomocne uchwały. 

Na sesji stwierdzono nieobecność radnego Leszczyńskiego Grzegorza i radnej Włodkowskiej 

Dominiki Marii (lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu, lista 

obecności gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu, lista obecności sołtysów stanowi 

załącznik nr 3 do niniejszego protokołu). 

Pkt. 2  

Kamil Zajączkowski - Przewodniczący Rady Miejskiej 

Przedstawił zebranym porządek obrad sesji. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu obrad z XVI Sesji Rady Miejskiej w Stawiskach z dnia 12.12.2019 r.  

4. Interpelacje, zapytania radnych i wolne wnioski. 

5. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Stawisk między sesjami.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok. 

7. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania radnych i wolne wnioski. 

8. Informacje. 

9. Zamknięcie obrad sesji. 

Pkt. 3 

Przyjęcie protokołu obrad z XVI Sesji Rady Miejskiej w Stawiskach z dnia 12.12.2019 r. 

Zajączkowski Kamil - Przewodniczący Rady Miejskiej 

Poddał protokół pod głosowanie Rady. Protokół oznaczony Nr XVI/2019 został przyjęty przez Radę 

głosami: 13 ”za”. 

Pkt. 4 

Interpelacje, zapytania radnych i wolne wnioski. 

Zajączkowski Kamil Przewodniczący Rady Miejskiej w tym punkcie obrad udzielił głosu Staroście 

Kolneńskiemu 

Klama Tadeusz Starosta Kolneński 

Szanowni zebrani w związku z tym, że jestem na sesji w Stawiskach po raz pierwszy przybliżę 

państwu swoją osobę. Posiadam doświadczenie w administracji samorządowej, czego dowodem jest 

praca od 30 lat na różnych szczeblach zawodowych. Byłem pracownikiem Urzędu Miasta i Gminy 



Kolno, Dyrektorem Powiatowego Zarządu Dróg w Kolnie, Wójtem Gminy Kolno, Kierownikiem 

i Członkiem Zarządu Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej i Gospodarki Wodno – Ściekowej 

w Kolnie, Wicedyrektorem Biura Inwestycji i Administracji Centrali KRUS w Warszawie. Obecnie po 

wygranych wyborach samorządowych zostałem wybrany na Starostę Kolneńskiego w kadencji 2018 – 

2023. Informacje przekazuję państwu nie jakobym chwalił się swoją pozycją społeczną tylko, aby 

sprostać stawianym mi wymaganiom. Mam nadzieję, że posiadane doświadczenie pomoże mi lepiej 

wykonać swoje obowiązki. Od ponad roku zarządzam budżetem powiatu, który wynosi 40 mln zł. 

W codziennej samorządowej pracy staram się zrealizować jak najwięcej zadań inwestycyjnych 

w gminach należących do powiatu tj. mieście Kolno, gminie Kolno, gminie Grabowo, gminie Mały 

Płock, gminie Turośl, gminie Stawiski. Szpital Ogólny w Kolnie jest jednostką organizacyjną powiatu 

wymagającą ogromnych nakładów finansowych i dotacji. Wykonywanie prac remontowych oraz 

zakup sprzętu medycznego i wyposażenia na szpitalne oddziały możliwy jest dzięki realizowanym 

projektom inwestycyjnym ze środków unijnych. Unowocześniona baza daje możliwość wdrażania 

nowych metod leczenia pacjentów na chirurgii, OIOM-ie, geriatrii i sprawowania opieki paliatywnej 

wymagających pacjentów. Ostatnio została podpisana umowa między Wojewodą Podlaskim 

a Zarządem Powiatu Kolneńskiego o przekazaniu 1,6 mln złotych z rezerwy budżetu państwa na 

zakup tomografu komputerowego. 

Założenia kierunkowe polityki społecznej i gospodarki powiatu kolneńskiego na 2020 rok przewidują 

przebudowę dróg powiatowych z dofinansowaniem z budżetu Wojewody Podlaskiego w ramach 

Funduszu Dróg Samorządowych w: mieście Kolno, na odcinku łączącym Włodki i Chludnie, na 

odcinku Rudka – Zaskrodzie, na odcinku Świdry – Gnatowo – Siwki – Wilamowo. Poza realizacją 

planowanych inwestycji drogowych i modernizacją szpitala inne jednostki takie jak: I Liceum 

Ogólnokształcące im. Adama Mickiewicza w Kolnie i Zespół Szkół Technicznych w Kolnie 

potrzebują niezbędnych nakładów finansowych na remont i poprawę funkcjonowania. W tym celu 

realizowany będzie projekt unijny pn. „Nowy wymiar kształcenia zawodowego w Zespole Szkół 

Technicznych w Kolnie” z dofinansowaniem ze środków Unii Europejskiej. 

Potrzeby związane z remontem i przebudową dróg są ważne i niezbędne. Powiatowy Zarząd Dróg 

w Kolnie zajmuje się utrzymaniem ok. 320 km dróg na terenie miasta Kolno, gm. Kolno, Grabowo, 

Turośl, Mały Płock i Stawiski. Powiatowy Zarząd Dróg w Kolnie został doposażony w sprzęt 

drogowy na kwotę ponad 1 mln zł. Ponadto zwiększono zatrudnienie w celu wykonywania pilnych, 

niezbędnych robót związanych z czyszczeniem rowów z krzaków i zarośli, aby zniwelować 

zaniechania z poprzednich lat. W 2020 roku planowany jest dodatkowy wydatek w wysokości 

30 000 zł również na doposażenie w/w instytucji. Współpraca pomiędzy powiatem a Gminą Stawiski 

reprezentowaną przez Rutkowską Agnieszkę Burmistrza Stawisk układa się bardzo dobrze. Dobre 

wspólne działanie odbywa się na wielu płaszczyznach. Dwóch radnych powiatowych z gminy 

Stawiski Bikowski Remigiusz i Chojnowski Tomasz podejmują dobre decyzje i działania, po to by 

realizować wspólne cele. Do tej pory zrealizowaliśmy wiele zadań inwestycyjnych dla mieszkańców 

powiatu, a upłynął dopiero jeden rok kadencji. Wspólnie wykonane prace mają wpływ na rozwój 

gospodarczy i polepszenie życia mieszkańców gminy. Jedną z zaprojektowanych dróg jest droga na 

terenie gminy Stawiski na wspomnianym odcinku Rudka - Zaskrodzie. W przyszłości zostanie 

przygotowana dokumentacja na odcinku drogi w sołectwie Ramoty. Praca w samorządzie nie polega 

jedynie na wykonywaniu pracy od kadencji do kadencji. Ciągłość pracy w samorządach można 

porównać do pracy rolnika na roli. Ziemia musi być uprawiana. Nie ma żadnych przeciwskazań, aby 

wspólnie wybrane zadania były realizowane. 

Kurkowski Bogdan Radny Rady Miejskiej w Stawiskach zapytał, jakie są plany starostwa na przyszłość 

w zakresie przebudowy drogi powiatowej na odcinku Stawiski – Jurzec Włościański – Jurzec Folwark 

w kierunku Jedwabnego do granicy powiatu łomżyńskiego. Radny uzasadnił potrzebę przebudowy 

wskazanego odcinka drogi ze względu na fakt, że jej nawierzchnia jest w bardzo złym stanie. Ponadto 

stanowi ważny łącznik z drogą w kierunku Białegostoku. Na wskazanym odcinku występuje duże 

natężenie ruchu ciężkiego sprzętu wożącego piach i żwir w kierunku drogi S8. Trudny odcinek jest 



w Jurcu Włościańskim z uwagi na tworzące się na drodze kałuże, co w konsekwencji sprawia 

niebezpieczeństwo dla uczestników ruchu drogowego.  

Klama Tadeusz Starosta Kolneński odpowiedział, że z punktu widzenia powiatu inwestycje drogowe 

są bardzo ważne, bo usprawniają komunikację w regionie. Byłem dyrektorem Powiatowego Zarządu 

Dróg w Kolnie i znam drogi powiatowe położone na terenie gminy Stawiski. Długość wspomnianego 

przez radnego odcinka drogi wynosi ok. 8 km. Nawierzchnia jest stara i długa. Przedmiotowa 

inwencja to budowa drogi od początku a nie jej remont, tak więc zakres robót byłby bardzo 

kosztowny. Posiadam wiedzę, że na oczekiwanym odcinku drogi występuje również problem na 

szczeblu wojewódzkim związany z przejęciem fragmentu jezdni Łomża – Jedwabne. Temat nie jest 

rozwiązany. Wraz z zarządem powiatu planowane są inwestycje drogowe w zakresie przebudowy dróg 

na odcinkach, które zostały wcześniej wymienione i łącznie wynoszą ok. 8 km. W niniejszym zakresie 

dużo zależy od gminy, sam powiat nie zrobi nic. Jeżeli w ramach remontu częściowo byśmy chcieli 

wykonać utrwalenie i wyrównanie nawierzchni wraz z położeniem masy asfaltowej musielibyśmy 

posiadać dokumentację projektową. Wykonanie dokumentacji projektowej łącznie z rynkiem to jest 

około dwóch lat. Myślę, że wszystkie działki na tym obszarze nie są uregulowane. Temat jest złożony, 

nad którym musimy się zastanowić. Jednym z bardzo trudnych wyzwań, jak wspomniałem jest 

finansowanie służby zdrowia, z którym starostwo radzi sobie coraz lepiej. Porównując zadania, na 

które należy znaleźć środki w budżecie podam przykład braku nowego parkingu przy szpitalu 

w Kolnie i  potrzebę ułożenia chodników w sołectwie Jurzec Włościański. Nie odmawiam, ale 

inwestycja musi być finansowo zabezpieczona. Wydatki w tym zakresie umownie dzielone są po 

ok. 50 % łącznych kosztów tj. podział kosztów w zakresie zakupu towarów i wykonanie usługi 

pomiędzy powiatem a gminą. Chodnik jest długi, przy drodze nie ma spadku, woda nie ma ujścia, 

dlatego są problemy. Uważam, że w tym miejscu nie ma dużego natężenia ruchu pieszych, a co za tym 

idzie inwestycja nie jest niezbędna do realizacji. Poza tym należy wziąć pod uwagę koszt położenia 

i utrzymania. Powiat wykonuje zadania tam, gdzie ich realizacja jest niezbędna.  

Kurkowski Bogdan Radny Rady Miejskiej w Stawiskach zwrócił się z prośbą o zniwelowanie ubytków 

w drodze, które w rezultacie powodują powstawanie dużej ilości kałuż na wskazanym odcinku drogi.  

Klama Tadeusz Starosta Kolneński 

Nie ma jednoznacznej odpowiedzi na zgłaszany problem, dlatego temat pozostaje nadal otwarty. 

W powiecie dysponujemy nowym sprzętem i rozszerzonym zasobem ludzi, tak więc wspólnie 

będziemy szukać rozwiązań w celu wykonania prac remontowych i konserwacyjnych. Termin 

przyjazdu brygady remontowej na dany teren jest zależny od ilości posiadanej emulsji. Asfaltowa 

masa zalewowa stosowana jest dopiero od kwietnia. W okresie zimowym bazujemy na masie 

bitumicznej kładzionej na zimno. 

Radny Maciejewski Andrzej zapytał: Czy przewidywany jest remont placu przy parku w  Stawiskach?  

Klama Tadeusz Starosta Kolneński 

W nawiązaniu do wspólnie prowadzonych działań, na zlecenie starostwa został wykonany projekt 

przebudowy placu w Stawiskach. Związany z tym koszt pokryło starostwo. Nadal powiat jest skłonny 

przekazać gminie również działkę, która przynosi dochód. 

Rutkowska Agnieszka Burmistrz Stawisk dodała, że koszt dokumentacji, który poniosło starostwo 

wynosił 40 tys. zł. W przyszłości planowane jest kompleksowe przejęcie nieruchomości od powiatu. 

Efektem sfinalizowanego porozumienia będzie dodatkowy gminny roczny dochód w wysokości 

ok. 20 tys. zł. 

Pkt. 5 

Sprawozdanie z działalności Burmistrza Stawisk między sesjami. 

Agnieszka Rutkowska Burmistrz Stawisk przedstawiła sprawozdanie z prowadzonej działalności 

międzysesyjnej. Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 



Pkt. 6 

Kamil Zajączkowski Przewodniczący Rady Miejskiej 

Otworzył dyskusję. 

Głosów w dyskusji nie zgłoszono.  

Kamil Zajączkowski Przewodniczący Rady Miejskiej 

Zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 

2019 rok. 

Na 13 radnych obecnych na sesji, w głosowaniu udział wzięło 13 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych. Rada uchwałę podjęła jednogłośnie.  

Uchwała Nr XVII/91/19 Rady Miejskiej w Stawiskach z dnia 17 grudnia 2019 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 

2019 rok stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Pkt. 7 

Odpowiedzi na interpelacje, zapytania radnych i wolne wnioski. 

W tym punkcie obrad zebrani głosu nie zabierali.  

Pkt. 8 

Informacje. 

W tym punkcie obrad nie były przekazywane żadne informacje.  

Pkt. 9 

Zamknięcie obrad sesji. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad XVII Sesji Rady Miejskiej w Stawiskach został 

wyczerpany, po czym zamknął obrady sesji. 

 

Protokołowała 

Inspektor 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

Małgorzata Mroczkowska Kamil Zajączkowski 

 


